

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 2023 przez Radę Gminy Gorzyce

Zgodnie z przepisami art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), przedstawiam informację zbiorczą o petycjach za 2023 r., skierowanych do Rady Gminy Gorzyce

1) Petycja z dnia 19.01.2023 r. w sprawie zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności na temat transplantacji

Po przeprowadzeniu niezbędnych ustaleń Rada Gminy Gorzyce uchwałą nr XLIX/466/23 z dnia 30.01.2023 r. postanowiła nie uwzględniać petycji. W uzasadnieniu przedmiotowej uchwały wskazano, że wnioskowane przez wnoszącego petycję działania, nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji organów gminy, wynikających w szczególności z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Uchwała wraz z uzasadnieniem została przekazana wnoszącemu petycję.

2) Petycja z dnia 17.07.2023 r. w sprawie natychmiastowego zaprzestania, względnie nierozpoczynania przez Radę Gminy Gorzyce prac nad:

- zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce oraz**
- zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce przyjętego uchwałą nr XXXI/245/13 Rady Gminy Gorzyce z dnia 3 czerwca 2013 r.**
- uchwaleniem nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce dla Sołectwa Turza ŚL. mogącą doprowadzić do dopuszczenia dla terenu działki ewid. nr 1769/207, na której znajduje się**

zakład masarski oraz działek okolicznych o dotychczasowym przeznaczeniu I2MNI (tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej) również przeznaczenia "rzemiosło wytwórcze", "rzemiosło przemysłowe" lub podobne, względnie.

Po przeprowadzeniu niezbędnych ustaleń i zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Gorzyce w dniu 28.09.2023 r. podjęła uchwałę nr LVIII/535/23, w której postanowiła nie uwzględniać petycji.

W uzasadnieniu wskazano, że petycja nie może zostać uwzględniona, gdyż nie można domagać się niepodejmowania prac nad zmianą dokumentów planistycznych obowiązujących w gminie, które wynikają z ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Gmina aktualnie jest w trakcie procedury związanej ze sporządzeniem Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce, która rozpoczęła się w dniu 27 marca 2017 r. Na etapie wyłożenia projektu „Studium” do publicznego wglądu jest możliwość wnoszenia uwag.

Podobnie wygląda sytuacja w procedurze zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli wnoszący petycję uznają za zasadne mogą wnieść uwagi zarówno do projektu „Studium” , jak i projektu „Planu”.

Uchwała wraz z uzasadnieniem została przekazana wnoszącemu petycję.

3) Petycja z dnia 29.12.2023 r. w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy.

Po przeprowadzeniu niezbędnych ustaleń i zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Gorzyce w dniu 26.02.2024 r. podjęła uchwałę nr LXIV/589/24, w której postanowiła negatywnie rozpatrzyć petycję.

W uzasadnieniu wskazano, że do dnia rozpatrzenia petycji, do Urzędu Gminy nie wpłynął żaden wniosek zainteresowanych środowisk

młodzieżowych o utworzenie młodzieżowej rady gminy.

Uchwała wraz z uzasadnieniem została przekazana wnoszącemu petycję.

W/wym. petycje wraz z opiniami oraz sposobem rozpatrzenia, zostały zamieszczone na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Gorzycach pod adresem:

<https://bip.gorzyce.pl/skargi-wnioski-petycje/petycje---rada-gminy>.